
Comune di Tricesimo - Determina n. 857 del 05/12/2025 
 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

Determinazione nr. 857 Del 05/12/2025     
 

AREA FINANZIARIA 
SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 
OGGETTO: SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA DI UN POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO ECONOMICO 
FINANZIARIO, CAT. D, CON ATTRIBUZIONE DI TPO, PRESSO L’AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA DEL COMUNE DI TRICESIMO. AMMISSIONE CON RISERVA CANDIDATI.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
VISTI: 
- il Documento unico di programmazione per il periodo 2025/2027 approvato con deliberazione 

consiliare n. 6 del 29.01.2025; 
- il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027, approvato con deliberazione 

consiliare n. 7 del 29.01.2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 29.01.2025 con cui è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione per il periodo 2025/2027, nonché assegnate le risorse ai responsabili di 
servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 27.02.2025 con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione per il periodo 2025/2027, successivamente aggiornato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 29.10.2025; 

- lo Statuto comunale; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.) e s.m.i.  
 
RICHIAMATO il decreto sindacale prot. 11708 del 07.08.2018 (decreto n. 5/2018), con il quale il 
Sindaco ha conferito al Segretario comunale ogni competenza relativa alla gestione giuridico-
amministrativa del personale; 
 
PREMESSO: 
- che con determinazione n. 741 del 05.11.2025 è stata indetta una procedura di selezione per 
mobilità esterna nell’ambito del Comparto Unico del pubblico impiego regionale per la copertura, a 
tempo pieno e indeterminato, di un posto di Istruttore direttivo economico finanziario – cat D con 
attribuzione di TPO, presso l’Area economico finanziaria del Comune di Tricesimo; 
- che l’Avviso di selezione prot. n. 19197 del 05.11.2025, pubblicato all’Albo pretorio on line, sul 
sito istituzionale del Comune e della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, fissava le modalità 
di trasmissione e la scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12:00 del giorno 
28.11.2025; 
 
PRESO ATTO che, entro i termini del 28.11.2025, al protocollo dell’Ente è pervenuta un’unica 
domanda; 
 
ESAMINATA la domanda pervenuta e verificato il possesso da parte del candidato dei requisiti 
minimi stabiliti dall’Avviso di selezione; 
 



Comune di Tricesimo - Determina n. 857 del 05/12/2025 
 

RITENUTO pertanto di provvedere all’ammissione con riserva del seguente candidato: 
 

 Data Arrivo N. Protocollo 
1 24/11/2025 20219 

 
ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi attuale e potenziale 
relativamente al procedimento in oggetto, in attuazione dell’art.6 bis della Legge 07/08/1990, n.241 
e s.m.i. e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 16/04/2013, n.62 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica 
riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

D E T E R M I N A  
 
per le motivazioni di cui in premessa, 
 

1) Di ammettere con riserva alla procedura di selezione per mobilità esterna nell’ambito del 
Comparto Unico del pubblico impiego regionale per la copertura, a tempo pieno e 
indeterminato, di un posto di Istruttore direttivo economico finanziario – cat. D con attribuzione 
di TPO, presso l’Area economico finanziaria del Comune di Tricesimo, il seguente candidato 
(unico candidato che ha presentato domanda): 

 
 Data Arrivo N. Protocollo 
1 24/11/2025 20219 

 
2) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on line di questo 
Comune. 
 

 
 
 Il Segretario comunale 
  Dott.ssa Daniela Peresson 

(Documento firmato digitalmente) 
 



 Atto n. 857 del 05/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PERESSON DANIELA
CODICE FISCALE: PRSDNL72L54L483I
DATA FIRMA: 06/12/2025 21:42:51
IMPRONTA: 59E2F27F3FAA1E39F6DB397601E54564E89A7ADF4DE0679FD634CDD605695995
          E89A7ADF4DE0679FD634CDD60569599509645B507D160917F81CAD5F386B766F
          09645B507D160917F81CAD5F386B766FD231C50BAF403A039B2395D20F7266D1
          D231C50BAF403A039B2395D20F7266D16F1521407927FA7D66E43674145D0ACE


